
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Geschwister-Scholl-Gymnasium Ludwigshafen
Jahrgangsstufe: 6

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 6 GYM
(Ausg. 2019) Nein 6

978-3-
14-

127416-
5

27,95 GF 2025/2026 Ja / Ja 9,32 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 6 GYM
(Ausg. 2019)
Arbeitsheft

Nein 6
978-3-

14-
127422-

6
10,50 GF 2025/2026 Nein / Ja - A

Deutsch als
Zweitsprache

prima plus A1 -
Deutsch für
Jugendliche 1

Nein
6, 7,
8, 9,
10,
11

978-3-
06-

120632-
1

13,99 DaZ 2025/2026 Nein / Ja - S

Englisch
Green Line 1
(Neubearbeitung)
G8/G9
Schülerbuch

Nein 6
978-3-

12-
834211-

5
23,50 E2 2025/2026 Ja / Ja 7,83 S

Englisch

Green Line 1
(Neubearbeitung)
G8/G9
Workbook mit
Audios und
Übungssoftware

Nein 6
978-3-

12-
834218-

4
18,95 E2 2025/2026 Nein / Ja - A

Englisch
Green Line 2
(Neubearbeitung)
G8
Schülerbuch

Nein 6
978-3-

12-
834221-

4
23,50 E1 2025/2026 Ja / Ja 7,83 S

Englisch

Green Line 2
(Neubearbeitung)
G8
Workbook mit
Audios und
Übungssoftware

Nein 6
978-3-

12-
834228-

3
18,95 E1 2025/2026 Nein / Ja - A

Erdkunde
Diercke Praxis 1
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 5, 6
978-3-

14-
113045-

4
30,50 GF 2028/2029 Ja / Ja 5,08 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

37,50 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Denk(t)räume 1 Nein 5, 6
978-3-

06-
065669-

1
26,99 ETH 2028/2029 Ja / Ja 4,50 S

Ethik Denk(t)räume 1
Arbeitsheft Nein 5, 6

978-3-
06-

065672-
1

13,25 ETH 2028/2029 Nein / Ja - A

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 1
Ausgabe 2015

Nein 5, 6
978-3-
7668-

4324-1
26,50 ER 2028/2029 Ja / Ja 4,42 S

Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch Découvertes Série
jaune 1 Nein 6, 7

978-3-
12-

622012-
5

22,75 F2 2025/2026 Ja / Ja 3,79 S

Französisch
Découvertes Série
jaune 1
Cahier d' activités

Nein 6, 7
978-3-

12-
622016-

3
11,95 F2 2025/2026 Nein / Ja - A

Französisch
Découvertes Série
jaune 1
Grammatisches
Beiheft

Nein 6, 7
978-3-

12-
622018-

7
10,50 F2 2025/2026 Nein / Ja - E

Französisch Découvertes Junior
1+2

Nein 5, 6 978-3-
12-

23,50 F1 2021/2022 Ja / Ja 3,92 S



622211-
2

Französisch
Découvertes Junior
1+2
Grammatisches
Beiheft

Nein 5, 6
978-3-

12-
622218-

1
9,75 F1 2021/2022 Nein / Ja - E

Französisch

Découvertes Junior
2
Cahier d' activités
mit Audio CD für
Klasse 6

Nein 5, 6
978-3-

12-
622226-

6
11,25 F1 2021/2022 Nein / Ja - A

Katholische Religion Zeit der Freude Nein 5, 6
978-3-
7627-

0456-0
24,75 KR 2028/2029 Ja / Ja 4,12 S

Latein Pontes Gesamtband
(Ausgabe ab 2020) Nein

6, 7,
8, 9,
10

978-3-
12-

623301-
9

31,25 Lat2 2028/2029 Nein / Ja - S

Latein

Pontes Gesamtband
(Ausgabe ab 2020)
Begleitbuch
Grammatik und
Vokabular

Nein
6, 7,
8, 9,
10

978-3-
12-

623302-
6

21,95 Lat2 2028/2029 Nein / Ja - S

Latein
Pontes Gesamtband
(Ausgabe ab 2020)
Vokabellernheft mit
Audiomaterial

Nein
6, 7,
8, 9,
10

978-3-
12-

623305-
7

10,50 Lat2 2028/2029 Nein / Ja - A

Latein
Pontes Gesamtband
(Ausgabe ab 2020)
Arbeitsheft 1

Nein 6
978-3-

12-
623314-

9
10,95 Lat2 2028/2029 Nein / Ja - A

Mathematik
Elemente der
Mathematik 6
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein 6
978-3-
507-

88506-6
31,95 GF 2025/2026 Ja / Ja 10,65 S

Mathematik
Elemente der
Mathematik 6
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016) AH

Nein 6
978-3-
507-

88509-7
8,95 GF 2025/2026 Nein / Ja - A

Musik Musik um uns 1
Ausgabe 2011 Nein 5, 6

978-3-
507-

03010-7
31,95 MUS 2028/2029 Ja / Ja 5,32 S

Naturwissenschaften
Natur und Technik -
Naturwissenschaften
5/6
Rhld.-Pfalz

Nein 5, 6
978-3-

06-
013802-

9
31,99 GF 2028/2029 Ja / Ja 5,33 S

Wahlpflichtbereich,
Informatik

enter Basiskurs
Medienbildung Nein 5, 6

978-3-
507-

46497-1
16,50 GF 2025/2026 Ja / Ja 2,75 S


